

## Referat af bestyrelsens møde 2022-5, 6. september 2022.

Til stede var Bent Ravnsborg (BR), Birthe Kastrup Rasmussen (BKR), Erik Arvin (EA), Sten Troelstrup (ST) (ref.), Tove Bonde (TB) og driftschef Jens Ejnar Kristensen (JEK).

### **Ad 1) Valg af dirigent og referent.**

EA hhv. ST.

### **AD 2) Godkendelse af dagsorden og underskrift af referat.**

Dagsorden godkendt og det online godkendte referat, kassekredit og lånedokument skrevet under.

### **Ad 3) Økonomi.**

Anlæg.

- Byggeriet næsten afsluttet, der udestår et problem med skodderne.
- BIV har ca. 500 fjernaflæselige målere på lager.
- Renoveringen af boring 10, som oprindeligt var budgetteret til 600.000,- kr., er undervejs blevet til en erstatningsboring, som ender med at koste 1.500.000,- kr. Surt, men ingen vil give et fastpris-tilbud på den slags, og så kan regningen løbe op.
- Den planlagte ledningsrenovering for 2022, som pga. økonomien var mindre omfattende end normalt, er afsluttet.

Drift.

- En enkelt markant afvigelse fra budgettet på en mindre post blev forklaret med en tastefejl.
- Bestyrelsen havde en længere diskussion om afskrivninger og deres betydning for regnskabet og prisfastsættelsen.

Likviditet.

- JEK meddeler hvad posten 'Forbruger opkrævninger' dækker over.

### **Ad 4) Driftsorientering.**

Ikke mange tilføjelser til det udsendte, der dog i mellemtiden var blevet overhalet mht. skiltning mod vejen og færdiggørelse af tilslutning af solceller.

JEK er arrangør af et seminar for medlemmerne af Danske Vandværker i forbindelse med International Water Associations verdenskonference om vand i Bellacentret mandag 12. september. Som led i konferencen vil BIV (JEK og EA) sammen med Region Hovedstaden onsdag d. 14. september være vært for en "Technical Tour" til dels Regionens rensningsanlæg for forurenede grundvand ved Blokken i Birkerød og dels til BIV. Her vil der i to omgange af ca. en times varighed være rundvisning

på vandværket for i alt ca. 50 internationale gæster. Ud over rundvisning, vil gæsterne få et overblik over dansk vandforsynings indretning og især BIVs opbygning og drift. Der er udarbejdet informationsmateriale herom, som vil blive lagt på BIVs hjemmeside til glæde for BIVs andelshavere. EA deltager i konferencens foredrag og udstilling fra 11.-15. september.

#### **Ad 5) Strategi- og handlingsplan.**

JEK's ændringsforslag blev alle godkendt og diverse andre kommentarer og ønsker blev aftalt sendt til ST, som skriver dem ind.

#### **Ad 5) Nyhedsbrev, kommunikation.**

Notat om "Birkerød Grundvandspark – til fremtidens rene drikkevand" fra 15. juni 2022 skrevet af EA vil blive lagt på BIVs hjemmeside. EA og ST har skrevet en artikel i Ingeniørens Watertech med titlen "Urent drikkevand skyldes politisk svigt" som reaktion på en leder i Ingeniøren. Artiklen lægges på hjemmesiden.

#### **Ad 6) Sociale arrangementer.**

Den traditionelle julekomsammen for bestyrelse og personale med påhæng afholdes 25. nov. på Furesøbad. Arrangørerne efterlyser ideer til underholdning – BKR og TB undersøger muligheder fra Musikskolen.

#### **Ad 6) Eventuelt.**

JEK er blevet valgt til næstformand i Danske Vandværker, som i den kommende tid vil have fokus på bl.a. grundvandsparker og cybersikkerhed.

Således opfattet af ST.